
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 
с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 9 . 1 2 . 2 0 1 9  № 965

г. О л е н е г о р с к

Об установлении тарифов (цен) на услуги, 
оказываемые Муниципальным автономным учреждением образования 
«Комбинат школьного питания» в рамках иных видов деятельности, не

являющихся основными

На основании протокола заседания тарифной комиссии Администрации 
города Оленегорска с подведомственной территорией от 22.11.2019, в соответствии 
с решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.01.2018 № 01-07рс «Об 
утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией 
от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 01.01.2020 тарифы на услуги, оказываемые 
Муниципальным автономным учреждением образования «Комбинат школьного 
питания» в рамках иных видов деятельности, не являющихся основными:

№
п/п Наименование услуш (работы) Тариф (цена), рубли

1 2 3

1.
Организация платного питания в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

1.1 Для детей возрастной категории с 7 до 11 лет

1.1.1 завтрак 71
1.1.2 обед 127
1.1.3 полдник (15%) 33

1.1.4 полдник (20-25%) 71



2

№
п/п Наименование услуга (работы) Тариф (цена), рубли

1 2 3

1.2 Для детей возрастной категории с 12 до 18 лет
1.2.1 завтрак 83

1.2.2 обед 147

1.2.3 полдник (15%) 37

2.
Предоставление платного питания в 
образовательных организациях, не являющихся 
муниципальными

2.1 Для детей возрастной категории с 7 до 11 лет

2.1.1 завтрак 76

2.1.2 обед 135

2.2 Для детей возрастной категории с 12 до 18лет

2.2.1 завтрак 90

2.2.2 обед 155

3. Предоставление услуг общественного питания 
юридическим и физическим лицам

3.1 завтрак 130

3.2 обед 250

3.3 ужин 200

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Оленегорска от 13.03.2019 № 133 «Об установлении тарифов (цен) на услуги, 
оказываемые Муниципальным автономным учреждением образования «Комбинат 
школьного питания» в рамках иных видов деятельности, не являющихся 
основными», с 01.01.2020.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Оленегорска от 27.08.2018 № 529 «Об установлении тарифов (цен) на услуги, 
оказываемые Муниципальным автономным учреждением образования «Комбинат 
школьного питания» в рамках иных видов деятельности, не являющихся 
основными».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и
в информационно-коммуникационной сети

О.Г.Самарский

ци ОА2ЕТА2АРКШ А 
А2АРКША.1Ш.

орска
территорией


